
 
 

 
 
 
 

ประกาศ สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร 
เร่ือง 

สรุปสถานภาพจ านวนสมาชิก   ประจ าเดือน  เมษายน  2564 
***************************** 

1.  สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพยท์หาร (สสอท.)  ได้สรุปสถานภาพจ านวน

สมาชิกประจ าเดือนเมษายน 2564  (ณ  30  เมษายน 2564)  รายละเอียดดงัน้ี 

ประเภท 
ณ 

31 มี.ค. 64 
สมาชิกใหม่ 

คืน 
สมาชิกภาพ 

พ้น 
สมาชิกภาพ 

การเปลี่ยนแปลงในเดือนเมษายน 2564 สมาชิกคงเหลือ 

ณ 30 เม.ย. 64 
(ที่แนบ 1-3) 

หมายเหตุ ถึงแก่กรรม 
(ที่แนบ 4) 

ลาออก 
(ที่แนบ 5) 

โอนย้าย 

สามัญ 40,173 - - - 5 3 - 40,165  

วิสามัญ 3,782 - - - 5 - - 3,777  
รวม 43,955 - - - 10 3 - 43,942  

 

2.  ขอให้ศูนยป์ระสานงานทุกศูนย์ตรวจสอบรายช่ือสมาชิกถึงแก่กรรม และลาออก (ตามรายช่ือที่แนบ

มากับประกาศน้ี จ านวน 8 แผ่น)  ถา้ไม่ถูกตอ้งให้แจง้ สสอท. ทราบภายในพุธที่  19  พฤษภาคม  2564  หาก

ล่วงเลยจากที่ก  าหนดน้ีแลว้จะถือว่ายอดสมาชิกที่ทาง  สสอท.  แจง้ตามขอ้  1  เป็นจ านวนที่ถูกตอ้ง 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทัว่กนั           

 

                 ประกาศ     ณ    วนัที่      17     พฤษภาคม    พ.ศ.   2564 

                           พลเอก 
                        ( สุรินทร์  แพโต ) 
                        นายกสมาคม 

                           ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพยท์หาร 
 
 
 
 



ทีแ่นบ 1 (1/2) 

1 กรมอู่ทหารเรือ 1,272 88 1,360
2 กรมแพทยท์หารอากาศ 374 44 418
3 ชุมนุมสหกรณ์ทหาร 0 0 0
4 กองบญัชาการกองทพัไทย 1,517 166 1,683
5 ส านกังานเลขานุการกองทพับก 2,544 104 2,648
6 กองทพัภาคท่ี 3 3,543 162 3,705
7 ส านกังานปลดักระทรวงกลาโหม 3,295 284 3,579
8 กรมสรรพาวธุทหารเรือ 2,809 114 2,923
9 กองพลพฒันาท่ี 4 154 12 166

10 กองบิน 46 460 52 512
11 ค่ายอิงคยทุธบริหาร 117 12 129
12 กรมยทุธศึกษาทหารอากาศ 414 77 491
13 กองพลทหารราบท่ี 5 1,041 51 1,092
14 มณฑลทหารบกท่ี 14 0 0 0
15 ส่ือสารทหาร 463 164 627
16 17 รามอินทรา 0 0 0
17 โรงเรียนเตรียมทหาร 219 48 267
18 กองบญัชาการช่วยรบท่ี 3 770 4 774
19 ศนูยก์ารบินทหารบก 135 34 169
20 ทหารศรีสองรัก 252 84 336
21 วงัพญาไท 0 0 0
22 กรมขนส่งทหารอากาศ 431 54 485
23 ศวพท. 50 3 53
24 วงัเดิม 4,271 0 4,271
25 กองบิน 1 187 34 221
26 วิทยาลยัป้องกนัราชอาณาจกัรฯ 246 13 259
27 นาวิกโยธิน 1,948 184 2,132
28 ฐานทพัเรือสตัหีบ 2,189 78 2,267
29 โรงเรียนนายเรืออากาศ 0 0 0
30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 281 80 361
31 กองการฝึกกองเรือยทุธการ 3,006 281 3,287
32 สถาบนัวิชาการป้องกนัประเทศ 156 12 168
33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 633 151 784
34 ร.15 60 6 66
35 กองบญัชาการช่วยรบท่ี 4 361 28 389
36 ร.15 พนั 2 181 31 212
37 ร.15 พนั 4 129 10 139

สรุปสถานภาพสมาชิก    ณ   30   เมษายน  พ.ศ. 2564

ล าดับ ศูนย์ประสานงาน สามญั วสิามญั
รวม

ณ  30  เมษายน 2564



ทีแ่นบ 1 (2/2) 

สรุปสถานภาพสมาชิก    ณ   30   เมษายน  พ.ศ. 2564

ล าดับ ศูนย์ประสานงาน สามญั วสิามญั
รวม

ณ  30  เมษายน 2564
38 กองบิน 2 470 53 523
39 กองพนัพฒันาท่ี 4 141 0 141
40 กองพลพฒันาท่ี 1 71 22 93
41 กรมช่างอากาศ 657 91 748
42 เขาสามยอด 153 40 193
43 กรมสรรพาวธุทหารอากาศ 247 32 279
44 นปอ. 206 33 239
45 ค่ายเสนาณรงค์ 222 10 232
46 ค่ายสิรินธร 0 0 0
47 กรมทหารพรานท่ี 21 0 0 0
48 กสษ.1 กส.ทบ. 80 9 89
49 โรงเรียนการบิน 0 0 0
50 กองบิน 6 106 9 115
51 หน่วยบญัชาการอากาศโยธิน 209 50 259
52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 326 35 361
53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 284 74 358
54 กองบิน 7 73 4 77
55 ศนูยก์ารก าลงัส ารอง 205 5 210
56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 193 0 193
57 ศนูยอ์  านวยการสร้างอาวธุ 37 19 56
58 กองพนัทหารมา้ท่ี  14 4 2 6
59 กองพลทหารปืนใหญ่ 52 9 61
60 กรมพลาธิการทหารบก 413 26 439
61 หน่วยบญัชาการสงครามพิเศษ 408 78 486
62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 64 9 73
63 ศนูยก์ารทหารปืนใหญ่ 9 0 9
64 กองพนัทหารมา้ท่ี 12 3 0 3
65 ค่ายเมง็รายมหาราช 0 0 0
66 กรมทหารพรานท่ี 46 20 0 20
67 สุริยพงษ์ 0 0 0
99 รับตรง สสอท. 2,004 702 2,706

40,165 3,777 43,942รวม

พลเอก                                                                   
                            ( สุรินทร์   แพโต )

                                 นายกสมาคม

ฌาปนกจิสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร



ทีแ่นบ 2 (P.1/2)   

ยกมา ณ คืน ณ
31 มี.ค. 64 สมาชิกภาพ 30 เม.ย. 64

1 กรมอู่ทหารเรือ 1,271 1 1,272
2 กรมแพทยท์หารอากาศ 374 374
3 ชุมนุมสหกรณ์ทหาร 0 0
4 กองบญัชาการกองทพัไทย 1,517 1 1 1,517
5 ส านกังานเลขานุการกองทพับก 2,544 1 1 2,544
6 กองทพัภาคท่ี 3 3,545 1 1 3,543
7 ส านกังานปลดักระทรวงกลาโหม 3,295 3,295
8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 2,810 1 2,809
9 กองพลพฒันาท่ี 4 155 1 154
10 กองบิน 46 460 460
11 ค่ายอิงคยทุธบริหาร 118 2 1 117
12 กรมยทุธศึกษาทหารอากาศ 414 414
13 กองพลทหารราบท่ี 5 1,041 1,041
14 มณฑลทหารบกท่ี 14 0 0
15 ส่ือสารทหาร 463 463
16 17 รามอินทรา 0 0
17 โรงเรียนเตรียมทหาร 219 219
18 กองบญัชาการช่วยรบท่ี 3 771 1 770
19 ศูนยก์ารบินทหารบก 135 135
20 ทหารศรีสองรัก 252 252
21 วงัพญาไท 0 0
22 กรมขนส่งทหารอากาศ 431 431
23 ศวพท. 50 50
24 วงัเดิม 4,271 4,271
25 กองบิน 1 187 187
26 วิทยาลยัป้องกนัราชอาณาจกัรฯ 246 246
27 นาวิกโยธิน 1,949 1 1,948
28 ฐานทพัเรือสตัหีบ 2,191 1 1 2,189
29 โรงเรียนนายเรืออากาศ 0 0
30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 281 281
31 กองการฝึกกองเรือยทุธการ 3,006 1 1 3,006
32 สถาบนัวิชาการป้องกนัประเทศ 156 156
33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 633 633
34 ร.15 60 60
35 กองบญัชาการช่วยรบท่ี 4 361 361
36 ร.15 พนั 2 181 181
37 ร.15 พนั 4 129 129
38 กองบิน 2 470 470
39 กองพนัพฒันาท่ี 4 140 1 141

สรุปสมาชิก สามญั ณ  30  เมษายน  พ.ศ. 2564

ล าดับ ศูนย์ประสานงาน สมาชิกใหม่ ตาย ลาออก พ้นสมาชิกภาพ โอนออก โอนเข้า



ทีแ่นบ 2 (P.2/2)   

ยกมา ณ คืน ณ
31 มี.ค. 64 สมาชิกภาพ 30 เม.ย. 64

สรุปสมาชิก สามญั ณ  30  เมษายน  พ.ศ. 2564

ล าดับ ศูนย์ประสานงาน สมาชิกใหม่ ตาย ลาออก พ้นสมาชิกภาพ โอนออก โอนเข้า

40 กองพลพฒันาท่ี 1 71 71
41 กรมช่างอากาศ 657 657
42 เขาสามยอด 153 153
43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 247 247
44 นปอ. 207 1 206
45 ค่ายเสนาณรงค์ 223 1 222
46 ค่ายสิรินธร 0 0
47 กรมทหารพรานท่ี 21 0 0
48 กสษ.1 กส.ทบ. 80 80
49 โรงเรียนการบิน 0 0
50 กองบิน 6 106 106
51 หน่วยบญัชาการอากาศโยธิน 209 209
52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 327 1 326
53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 284 284
54 กองบิน 7 73 73
55 ศูนยก์ารก าลงัส ารอง 205 205
56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 193 193
57 ศูนยอ์  านวยการสร้างอาวุธ 37 37
58 กองพนัทหารมา้ท่ี  14 4 4
59 กองพลทหารปืนใหญ่ 52 52
60 กรมพลาธิการทหารบก 413 413
61 หน่วยบญัชาการสงครามพิเศษ 408 408
62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 64 64
63 ศูนยก์ารทหารปืนใหญ่ 9 9
64 กองพนัทหารมา้ท่ี 12 3 3
65 ค่ายเม็งรายมหาราช 0 0
66 กรมทหารพรานท่ี 46 20 20
67 สุริยพงษ์ 0 0
99 รับตรง สสอท. 2,002 2 2,004

40,173 0 5 3 0 8 8 0 40,165

ฌาปนกจิสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร

รวม

       พลเอก

( สุรินทร์   แพโต )

นายกสมาคม



ทีแ่นบ 3  (P.1/2)

ยกมา ณ คืน ณ
31 มี.ค. 64 สมาชิกภาพ 30 เม.ย. 64

1 กรมอู่ทหารเรือ 88 88
2 กรมแพทยท์หารอากาศ 44 44
3 ชุมนุมสหกรณ์ทหาร 0 0
4 กองบญัชาการกองทพัไทย 166 166
5 ส านกังานเลขานุการกองทพับก 104 1 1 104
6 กองทพัภาคท่ี 3 162 162
7 ส านกังานปลดักระทรวงกลาโหม 284 284
8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 115 1 114
9 กองพลพฒันาท่ี 4 12 12
10 กองบิน 46 52 52
11 ค่ายอิงคยทุธบริหาร 12 12
12 กรมยทุธศึกษาทหารอากาศ 77 77
13 กองพลทหารราบท่ี 5 51 51
14 มณฑลทหารบกท่ี 14 0 0
15 ส่ือสารทหาร 164 164
16 17 รามอินทรา 0 0
17 โรงเรียนเตรียมทหาร 48 48
18 กองบญัชาการช่วยรบท่ี 3 4 4
19 ศูนยก์ารบินทหารบก 34 34
20 ทหารศรีสองรัก 84 84
21 วงัพญาไท 0 0
22 กรมขนส่งทหารอากาศ 54 54
23 ศวพท. 3 3
24 วงัเดิม 0 0
25 กองบิน 1 34 34
26 วิทยาลยัป้องกนัราชอาณาจกัรฯ 13 13
27 นาวิกโยธิน 184 184
28 ฐานทพัเรือสตัหีบ 78 78
29 โรงเรียนนายเรืออากาศ 0 0
30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 80 80
31 กองการฝึกกองเรือยทุธการ 283 2 281
32 สถาบนัวิชาการป้องกนัประเทศ 12 12
33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 151 151
34 ร.15 6 6
35 กองบญัชาการช่วยรบท่ี 4 28 28
36 ร.15 พนั 2 31 31
37 ร.15 พนั 4 10 10
38 กองบิน 2 53 53
39 กองพนัพฒันาท่ี 4 0 0

สรุปสมาชิก วิสามญั ณ  30  เมษายน  พ.ศ. 2564

ล าดับ ศูนย์ประสานงาน สมาชิกใหม่ ตาย ลาออก พ้นสมาชิกภาพ โอนออก โอนเข้า



ทีแ่นบ 3  (P.2/2)

ยกมา ณ คืน ณ
31 มี.ค. 64 สมาชิกภาพ 30 เม.ย. 64

สรุปสมาชิก วิสามญั ณ  30  เมษายน  พ.ศ. 2564

ล าดับ ศูนย์ประสานงาน สมาชิกใหม่ ตาย ลาออก พ้นสมาชิกภาพ โอนออก โอนเข้า

40 กองพลพฒันาท่ี 1 22 22
41 กรมช่างอากาศ 91 91
42 เขาสามยอด 40 40
43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 32 32
44 นปอ. 34 1 33
45 ค่ายเสนาณรงค์ 10 10
46 ค่ายสิรินธร 0 0
47 กรมทหารพรานท่ี 21 0 0
48 กสษ.1 กส.ทบ. 9 9
49 โรงเรียนการบิน 0 0
50 กองบิน 6 9 9
51 หน่วยบญัชาการอากาศโยธิน 50 50
52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 35 35
53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 74 74
54 กองบิน 7 4 4
55 ศูนยก์ารก าลงัส ารอง 5 5
56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 0 0
57 ศูนยอ์  านวยการสร้างอาวุธ 19 19
58 กองพนัทหารมา้ท่ี  14 2 2
59 กองพลทหารปืนใหญ่ 9 9
60 กรมพลาธิการทหารบก 26 26
61 หน่วยบญัชาการสงครามพิเศษ 78 78
62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 9 9
63 ศูนยก์ารทหารปืนใหญ่ 0 0
64 กองพนัทหารมา้ท่ี  12 0 0
65 ค่ายเม็งรายมหาราช 0 0
66 กรมทหารพรานท่ี 46 0 0
67 สุริยพงษ์ 0 0
99 รับตรง สสอท. 703 1 702

3,782 0 5 0 0 1 1 0 3,777รวม

พลเอก
                        ( สุรินทร์  แพโต )
                            นายกสมาคม
ฌาปนกจิสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร

**



ทีแ่นบ 4 (P.1/1)  

ล ำดับ เลขฌำปนกจิ ประเภทสมำชิก ยศ-ช่ือ-สกลุ รอบ ศูนย์ประสำนงำน(สอ.)
อำยุ

(ปี)

วนัที่

ถึงแก่กรรม
สำเหตุกำรถึงแก่กรรม หมำยเหตุ

1 555732 สามญั  เรือเอก เสรีย ์เฉียมวิจิตร   1/2561   กองบญัชาการกองทพัไทย 60 16 เม.ย. 64  หวัใจลม้เหลว
2 536013 วิสามญั บิดา นาย ยาน สร้อยเพช็   5/2558   ส านกังานเลขานุการกองทพับก 65 15 ม.ค. 64  หวัใจลม้เหลว

3 1463 สามญั  พนัตรี มงคล อนุวฒัน์   2/2554   กองทพัภาคท่ี 3 70 15 มี.ค. 64 
โรคมะเร็งล าไส้ระยะลุกลามกระจาย
ไปท่ีสมองและปอด

4 62130080008 วิสามญั มารดา นาง กาบแกว้ มหามิตร   พิเศษ/2562   กรมสรรพาวธุทหารเรือ 72 27 ก.พ. 64  กลา้มเน้ือหวัใจขาดเลือด
5 554654 สามญั  พนัจ่าเอก สาธิต งามเสง่ียม   6/2560   นาวิกโยธิน 52 21 มี.ค. 64  หวัใจขาดเลือดเฉียบพลนั
6 63030280003 สามญั  จ่าเอก เจริญศกัด์ิ ศขุบุญ   3/2563   ฐานทพัเรือสตัหีบ 52 1 เม.ย. 64  น ้าตาลในเลือดต ่า

7 62130310028 วิสามญั บิดา นาย บวัลอง บุญเกิน   พิเศษ/2562   กองการฝึก กองเรือยทุธการ 70 31 มี.ค. 64 
อวยัวะในช่องทอ้งบาดเจบ็ จาก
การจราจร

8 62130310029 วิสามญั มารดา นาง สายนัต ์บุญเกิน   พิเศษ/2562   กองการฝึก กองเรือยทุธการ 68 31 มี.ค. 64  สมองฉีกขาดจากการจราจร
9 542491 สามญั  ร้อยตรี พนัธศิ์ริ แนวชาลี   3/2559   ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 61 30 มี.ค. 64  เลือดออกในสมอง

10 62060990013 วิสามญั คู่สมรส นางสาว สมศรี ด ารงคก์ลูสมบติั   6/2562   รับตรง สสอท 55 3 เม.ย. 64  โรคมะเร็งเตา้นม

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)
รำยงำนข้อมูลสมำชิกถึงแก่กรรม  ประจ ำเดือนเมษำยน  2564

พลเอก                
( สุรินทร์  แพโต )

นายกสมาคม
ฌาปนกจิสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร



ทีแ่นบ 5 (P.1/1) 

ล ำดับ เลขฌำปนกจิ ประเภทสมำชิก ยศ-ช่ือ-สกลุ รอบ ศูนย์ประสำนงำน(สอ.) อำย(ุปี)
วนัทีอ่นุมตัิ

ให้ลำออก
สำเหตุกำรลำออก หมำยเหตุ

1 540558 สามญั  สิบเอก เจษฎา จิตเจริญ   2/2559   กองบญัชาการช่วยรบท่ี 3 33 30 เม.ย. 64 ลาออกจากสมาชิกสหกรณ์ฯ
2 548874 สามญั  เรือตรี ภาณุ จนัทรงกลุ   2/2560   กองการฝึก กองเรือยทุธการ 48 30 เม.ย. 64 หมดภาระค ้าเงินกูต้วัเอง
3 540960 สามญั  สิบเอก เอกลกัษณ์ ด าจนัทร์   2/2559   ค่ายเสนาณรงค์ 31 30 เม.ย. 64 ลาออกจากสมาชิกสหกรณ์

สมำคมฌำปนกจิสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกลำออก  ประจ ำเดือนเมษำยน  2564

พลเอก             
( สุรินทร์  แพโต )

นายกสมาคม
ฌาปนกจิสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร
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